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Verksamheten 

Malmösektionens verksamhet har under 2025 präglats av hög aktivitet vad gäller provningar, 

utbildningar och andra aktiviteter. Med glädje kan konstateras att sektionen räknas till en av de 

tre största sektionerna inom föreningen Munskänkarna.  

 

Till följd av det höga medlemsantalet, det tilltagande intresset för sektionens verksamhet och 

medlemmarnas engagemang har såväl antalet platser på exempelvis sektionsprovningarna som 

antalet aktiviteter utökats. Den speciella Eventgruppen, med ansvar för vinbarsbesök, 

vinmiddagar, festivalbesök och liknande, har fortsatt sitt arbete att finna olika nya aktiviteter.    

 

Under året har Malmösektionen varit föregångare inom Munskänkarna att nyttja föreningens 

nya Sharepoint, kallat Vintranet. Plattformen, i vilken bland annat administreras all 

verksamhets- och utbildningsdokumentation, öppnar nya digitala möjligheter för att på ett 

effektivt och ändamålsenligt sätt stödja driften av verksamheten.   

 

Sektionen har under verksamhetsåret 2025 fått 117 nya medlemmar. Föreningen hade vid 2025 

års slut 965 medlemmar (950 medlemmar vid utgången av 2024). Styrelsen som består av 7 

personer har under året haft nio protokollförda möten, inklusive konstituerande möte, och 

därutöver ett antal arbetsmöten och utbildningar i olika konstellationer. Inriktningen på 

verksamheten är liksom tidigare år en omfattande utbildnings- och provningsverksamhet med 

tonvikt på kvalitet och variation. Varmt tack till alla de över 60 engagerade funktionärer, som 

ställt upp under det gångna året. För att stärka organisationen samt för att säkra återväxten pågår 

arbete för att rekrytera fler funktionärer och föreläsare.  

 

Provningar 

Provningarna i Malmö har som vanligt varit mycket populära. En styrelsemedlem har haft 

ansvaret för provningarna och har till sin hjälp haft en provningsgrupp bestående av 

entusiastiska och duktiga medlemmar. Såväl Tema-, Lördags-, Söndags- som 

Nyhetsprovningar har uppskattats varmt av medlemmarna och praktiskt taget alla har snabbt 

blivit fulltecknade. Dessa provningar, med kunniga föreläsare och härliga viner, oftast 

hantverksmässiga både i klassisk och modern stil, har totalt haft 1363 deltagare från både den 

egna som andra sektioner. Provningarnas tema har varit: 

 

Större temaprovningar: 

Under året har 5 större sektionsprovningar genomförts med totalt 414 deltagare.   

 

• Bierzo med utstickare till Valdeorras, 82 deltagare   

• Chablis från La Chablisienne, 85 deltagare 

• Loire, 85 deltagare  

• Schweiz, 77 deltagare  



• Årsmöte - På seglats genom Dourodalen, 85 deltagare 

 

 

Nyhetsprovningar: 

Under året har nio nyhetsprovningar kunnat genomföras med 489 deltagare. 

 

Lördagsprovningar: 

Under året har fem Lördagsprovningar med olika teman genomförts med sammanlagt 350 

deltagare. 

 

• Lördagsprovning - Charmiga Österrike i fokus, 70 deltagare 

• Lördagsprovning - På tur i USA, 70 deltagare 

• Lördagsprovning - Vin när vi hygge, 70 deltagare 

• Lördagsprovning - Årets vinort Jura, 70 deltagare 

• Lördagsprovning- Vita viner längs med Parisbassängen, 70 deltagare 

 

Söndagsprovning 

Eftersom de så uppskattade Lördagsprovningarna snabbt fulltecknats har under 2025 på 

försök även en Söndagsprovning genomförts. Resultatet var mycket positivt och också denna 

provning fulltecknades snabbt. 

 

• Söndagsprovning - Champagne & English Sparkling, 45 deltagare 

 

 

Provningar i det mindre formatet: 

Under året har slutligen 4 vinprovningar i det mindre formatet med totalt 65 deltagare 

anordnats.  

• Margaret River, en provning i Lilla Formatet, 17 deltagare  

• Sydafrika-från solheta Swartland till kyliga Elgin- en djupdykning i Sydafrika med 

fokus på terroir, 16 deltagare  

• Vino Nobile mot Brunello, extrainsatt provning i det Lilla Formatet, 16 deltagare 

• Vino Nobile mot Brunello, provning i det Lilla Formatet, 16 deltagare  

 

 

Utbildningar 

Utbildningarna i Malmö har som vanligt varit mycket populära. Samtliga kurser hålls på 

Kockum Fritid och ansvaret för utbildningarna är fördelat på 2 personer, vilka båda två ingår i 

styrelsen. Sammanlagt har 295 personer deltagit på våra kurser under året. För att kunna klara 

denna stora verksamhet, har Malmömunskänkarna cirka 30 kunniga föreläsare som genomför 

de olika kursavsnitten. En särskild stor utmaning under året har varit omläggningen av 

föreningens kurser med såväl med ett nytt kursupplägg som nytt kursmaterial.  

 

Betygskurser  

Under 2025 har 77 kurstillfällen med 25 föreläsare givits för 155 deltagare i Vinets grunder, 

Världens Vinländer (nivå 1), Fördjupad vinkunskap (nivå 2), Druvor och vin samt Avancerad 

vinkunskap (nivå 3): 

72 st på Vinets grunder (nivå 1),  

28 st på Druvor och Vin, 

28 st på Världens Vinländer,  

15 st på Fördjupad vinkunskap (nivå 2), 



12 st på Avancerad vinkunskap (nivå 3) -kurs. 

Siffrorna är baserade på antal deltagare vid kursstart. 

 

Specialkurser 

Dessa kurser har under 2025 haft 27 kurstillfällen med sammanlagt 140 deltagare: 

 

Bordeaux med 14 deltagare, 

Vin & Mat med 14 deltagare, 

Giro d'Italia med 14 deltagare, 

Lyxchampagner med 14 deltagare,   

Lyxmousserande med 14 deltagare, 

Biodynamiska topproducenter med 14 deltagare, 

Vuelta a España med 14 deltagare,  

Mousserande viner med 14 deltagare, 

Världens vita viner med 14 deltagare, 

Rioja kurs med 14 deltagare. 

 

 

En av sektionens medlemmar, Hege Eriksen Nyman har under året godkänts i alla delar av 

kursen Avancerad vinkunskap Nivå 3 (f d 3-betyg). Vi lyckönskar henne och uppmuntrar andra 

medlemmar att delta i föreningens mest avancerade kurs. Endast ca 140 personer har genom 

åren fått godkänt på dess samtliga delar.   

 

Vintävling   

Föreningens vintävling anordnades den 26 januari. Totalt 46 personer ställde upp i 

uttagningstävlingen och två lag gick vidare till Regiontävlingen.  

 

 

Vinmiddag 

Den 29 oktober anordnades en höstmiddag på restaurang Marie Antoinette. 77 nöjda 

medlemmar deltog i den mycket uppskattade tillställningen.  

 

Besök på vinerier och vinbarer 

27 deltagare besökte Klagshamns vineri den 9 mars. Då besöket var så uppskattat och 

efterfrågat anordnades ett nytt besök den 26 oktober, även denna gång med 27 deltagare.  

Den 26 augusti deltog 14 medlemmar i ett besök på restaurang BISe med tema viner från 

Südsteiermark.  

 

Deltagande i vinmässan Sparkling & Wine  

Fredagen och lördagen den 14/15 november anordnade Svenska Dryckesmässor vinmässan 

Sparkling & Wine där föreningen hade en monter. Totalt hade mässan över 4500 besökare. 

Malmösektionen ansvarade för montern där även funktionärer från Munskänkarnas regionala 

styrelse hjälpte till. Över 1000 personer besökte Munskänkarnas monter och 635 besökare 

deltog i vårt vinquiz. Efter mässan gjordes en uppföljning av deltagarna vilka informerades 

vidare om Munskänkarnas verksamhet. Intresset var glädjande stort och ett antal nya 

medlemmar rekryterades till föreningen.  

 

Tysk vinfestival - Weinwunder 

Den 19 oktober genomfördes en tysk vinfestival. 170 medlemmar samt ca 50 funktionärer 

deltog. Ett mycket omfattande arbete av entusiastiska funktionärer såväl före, under som efter 



festivalen bidrog till att detta event kunde genomföras. Under festivalen erbjöds tre seminarier 

i vilka 43 personer deltog. Ett stort tack till all som ställde upp och bidrog till att festivalen blev 

en succé!   

 

Ekonomi 

Verksamheten visar för året ett resultat om 1 254 kr. Föreningens ekonomiska rapport finns i 

en särskild upprättad årsredovisning för verksamhetsåret 2025.  

 

Allmänt 

För att hålla medlemmarna och andra intresserade informerade om våra aktiviteter, har 

föreningen fortsatt använda våra egna sidor på Facebook och Instagram. Sidorna används som 

ett komplement till vår hemsida och våra utskick till medlemmarna. 

 

 

 

Malmö i februari 2026 
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